
 

日国教ＩＮ  第４４号 

平成２７年６月１７日 

学生教育研究災害傷害保険 

賛助会員大学 学 長 殿 

 

公益財団法人 日本国際教育支援協会 

理事長 井 上 正 幸 

（公印省略） 

 

学研災付帯海外留学保険 再登録の手続きについて（通知） 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本協会の業務に格別のご高

配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、学研災付帯海外留学保険(略称：「付帯海学」)につきましては、多くの賛助会員大

学から「付帯海学取扱登録票」によりご登録いただき、平成２７年６月の留学から順調に

スタートいたしました。賛助会員大学におかれましては、平成２７年３月末までに「付帯

海学取扱登録票」によるご登録をされていない大学もありますので、平成２７年１２月か

ら平成２８年５月３１日までに海外留学を予定されている大学におかれましては、再度登

録が可能となるよう追加受付を９月３０日まで行うことといたしました。 

「付帯海学取扱登録票」の記入上の注意、記入例、書式及び「学研災付帯海外留学保険

の募集体制等について」は本協会ホームページ＜学研災 NAVI＞にてご参照、ダウンロー

ドいただけますので、必要事項をご記入の上、平成２７年９月３０日（水）までにＦＡＸ

にて本協会へご返送をお願いいたします。 

説明会におきましてご案内しましたように、付帯海学は学研災との重複を排し、補償内

容を厳選して制度設計した保険で、留学する学生が少人数でも本協会が契約者となること

で平成２７年度から包括割引１５％のスケールメリットを活かした保険となっております。

是非ご利用いただきますようお願い申し上げます。 

なお、本保険の詳細につきましては、保険会社の担当者が訪問の上で説明させていただ

くことも可能です。 

今後とも、学生教育研究災害傷害保険事業を健全かつ適切に運営し、皆様方のご期待に

応えることができるよう努めてまいりたいと考えておりますので、変わらぬご支援とご協

力をよろしくお願いいたします。 

 

【本件照会先】 

 公益財団法人日本国際教育支援協会 事業部 保険・補償課 

〒153-8503 東京都目黒区駒場４－５－２９ 

TEL：03-5454-5275 ／ FAX：03-5454-5232 

URL：http://www.jees.or.jp/ 


